Минфин России

Федеральная налоговая служба
Управление Федеральной налоговой службы по Тульской области
ПРОТОКОЛ ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

10 июля 2020 года                                                                                                          № 1
Тула
В заочном голосовании

приняли участие:      Чернов В.В. – заместитель генерального директора ООО «Газпроммежрегионгаз Тула»
Алексеева Т.В. – исполнительный директор ООО «Слобода»
Атанов Е.В. – генеральный директор ООО «Промдизайн»

Сабинина А.Л. - заведующая кафедрой «Финансы и менеджмент» ТулГУ
Сорокин А.В. – директор ООО «СофтЭксперт»

Шестаков А.А. – генеральный директор Корпорации развития Тульской области
В соответствии с Планом работы Общественного совета при УФНС России по Тульской области на 2020 год заочно рассмотрены следующие вопросы:
1. Об избрании рабочих органов Общественного совета (председатель, заместители председателя, формирование рабочих групп, назначение ответственного секретаря).

2. Ознакомление с планом деятельности Общественного совета при УФНС России по Тульской области на 2020 год.

3. Рассмотрение Публичной декларации целей и задач ФНС России на 2020 и порядка ее исполнения на Общественном совете при УФНС России по Тульской области.

4. Об основных вопросах, связанных с исчислением и уплатой имущественных налогов.

5. Об особенностях организации проведения информационной кампании, направленной на повышение уровня собираемости имущественных налогов с физических лиц. О возможном участии членов Общественного совета в информационной кампании.
По первому вопросу повестки дня «Об избрании рабочих органов Общественного совета (председатель, заместители председателя, формирование рабочих групп)»

РЕШИЛИ:

1. На основании Положения об Общественном совете утвержденного Приказом УФНС России по Тульской области (далее - Управление) от 10.06.2020г №01-09/70@ и на основании предложений руководителя Управления:

1) Избрать Председателем Общественного совета при УФНС России по Тульской области Чернова Виталия Владленовича.

2) Избрать заместителем Председателя Общественного совета при УФНС России по Тульской области Сабинину Анну Львовну.

2. В целях воспитания налоговой культуры и повышения налоговой грамотности налогоплательщиков продолжить работу Рабочей группы по повышению налоговой грамотности, в следующем составе:

1) Руководитель рабочей группы: Соколова П.А.– заместитель руководителя Управления;

2) Члены рабочей группы: Алексеева Т.В. - генеральный директор ООО «Слобода», Сорокин А.В. - Генеральный директор ООО «Софт Эксперт», Давыдкина Е.В. – и.о.начальника отдела работы с налогоплательщиками Управления;

3) Секретарь рабочей группы: Дятлова И.М. – заместитель начальника отдела работы с налогоплательщиками Управления.

3. Для рассмотрения обращений граждан и организаций по вопросам, находящимся в компетенции Общественного совета, поступающим через сервис «Обратится в общественный совет» на сайте ФНС России, создать Рабочую группу по рассмотрению обращений, в составе:

1) Члены рабочей группы: Глухов М.Г. – Генеральный директор ООО «Бюро оценки», Порошков В.А. - Адвокат Коллегии адвокатов «Вектор»;

Ответственный от УФНС России по Тульской области за взаимодействие с Общественным советом: Давыдкина Е.В. – и.о. начальника отдела работы с налогоплательщиками.
Голосовали:

«ЗА» - 6 голосов,

«ПРОТИВ» - 0 голосов,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По второму вопросу повестки дня заседания Общественного совета «Ознакомление с планом деятельности Общественного совета при УФНС России по Тульской области на 2020 год»

РЕШИЛИ:

«Принять к сведению План работы Общественного совета на 2020. Руководствоваться данным планом в работе в 2020 году».
Голосовали:

«ЗА» - 6 голосов,

«ПРОТИВ» - 0 голосов,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
По третьему вопросу повестки дня заседания Общественного совета «Рассмотрение Публичной декларации целей и задач ФНС России на 2020 и порядка ее исполнения на Общественном совете при УФНС России по Тульской области»,

РЕШИЛИ:

Принять к сведению Публичную декларацию целей и задач ФНС России на 2020.
Голосовали:

«ЗА» - 6 голосов,

«ПРОТИВ» - 0 голосов,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
По четвертому вопросу повестки дня заседания Общественного совета «Об основных вопросах, связанных с исчислением и уплатой имущественных налогов»,

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию об основных вопросах, связанных с исчислением и уплатой имущественных налогов.
Голосовали:

«ЗА» - 6 голосов,

«ПРОТИВ» - 0 голосов,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
По пятому вопросу повестки дня заседания Общественного совета «Об особенностях организации проведения информационной кампании, направленной на повышение уровня собираемости имущественных налогов с физических лиц. О возможном участии членов Общественного совета в информационной кампании»,

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию об организации работы проведения информационной кампании, направленной на повышение уровня собираемости имущественных налогов с физических лиц.
2. Членам Общественного совета оказать содействие в проведении информационной кампании, используя имеющиеся ресурсы.
Голосовали:

«ЗА» - 6 голосов,

«ПРОТИВ» - 0 голосов,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Председатель Общественного совета                                                                         В. В. Чернов
3